Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕМИДОВСКОЕ ( СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2016

№ 104
О внесении изменений в постановление главы администрации муниципального образования Демидовское от 25.12.2015 года № 12 «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие системы гражданской обороны, пожарной безопасности, безопасности на водных объектах, защиты населения  от чрезвычайных ситуаций и снижение рисков их возникновения на территории муниципального образования Демидовское  (сельское поселение)  на  2016-2020 годы»

В целях эффективного использования бюджетных средств и на основании Устава муниципального образования Демидовское ( сельское поселение) Гусь-Хрустального района
постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования Демидовское ( сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области от 25.12.2015  № 12 « Об утверждении муниципальной  программы «Развитие системы гражданской обороны, пожарной безопасности, безопасности на водных объектах, защиты населения  от чрезвычайных ситуаций и снижение рисков их возникновения на территории муниципального образования Демидовское  (сельское поселение)  на  2016-2020 годы»(далее Программа):
1.1. Строку «Объемы и источники финансирования программы» раздела 1 Программы изложить в следующей редакции:

	Объемы  и источники финансирования программы
	Объем финансирования по программе составляет

438,6,0 тыс. руб.

1.2. В разделе 6 второй абзац дополнить словами следующего содержания:

«- на 2016 год – 80,6,0 тыс. руб.
- на 2017 год – 127,0 тыс. руб.

- на 2018 год – 77,0 тыс. руб.
- на 2019 год – 77,0 тыс. руб.

- на 2020 год – 77,0 тыс. руб.»
1.3. Раздел 7 программы изложить в новой редакции:

«7.ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Объемы финансирования     ( тыс. руб.)
	Исполнители - ответственные за реализацию программы
	Ожидаемые результаты

	местный бюджет
	Областной бюджет
	Внебюджетные источники

	Основное мероприятие 1

Развитие системы безопасности и защищенности населенных пунктов муниципального образования от пожаров, угроз природного и техногенного характера

	1.Устройство противопожарных полос на всей протяженности границы населенных пунктов муниципального образования
	2016
2017
2018

2019

2020
	80,6

27,0

27,0

27,0

27,0

	Администрация МО Демидовское
	Снижение ущерба от чрезвычайных ситуаций, сни-жение коли-чества постра-давшего насе-ления, сниже-ние материаль-ного ущерба

	2.Очистка территории населенных пунктов муниципального образования и противопожарных полос от горючих отходов, мусора, тары, опавших листьев, сухой травы.
	2016
2017
2018

2019

2020

	Администрация МО Демидовское

	3. Обеспечение деятельности добровольной пожарной охраны
	2016
2017
2018

2019

2020

	Администрация МО Демидовское

	4.Сооружение противопожарных водоемов

 (V до 1000 куб.м.)
	2016

2017

2018

2019

2020

	Администрация МО Демидовское

	5.Очистка и расширение противопожарных водоемов:

Д.Старково, Ильичево, Овинцы

	2016

    2017

2018

2019

2020
	50,0

50,0

50,0

	50,0
	Администрация МО Демидовское

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации
МО Демидовское                                                          С.В. Суворова